mi diem , locum & horam ad confligendum & infi-

mul preliandum elegerant & acceptaverant , cum-

que ambe partes predide , Karolus videlicet & Co

mes Montisfortis , ad didos diem & locum pro bello

committendo concorditer acceptatos cum fuis exer-

citibus pariter conveniflent, ac utriufque partis acie-

bus ad prelium difpofitis nil reftaret, nifi quod ad

didum duorum Militum fuper hoc à partibus eledo-

rum acies predide invicem concurrerent congreifii

bellicofo; ad evitandum tarnen dubios, finiftros & -

periculofos eventus confliduum & bellorum , & ne

tot & tanti nobiles , ftrenui & potentes in ambobus

exercitibus exercentes ibidem miferabiliter inter-

ficerentur aut périrent , & etiam ne patria Britannia:

deftrueretur feu vaftaretur, quelibet ipfarum par

tium duas perfonas ad tradandum de pace & con

cordia elegerat , que quidem quatuor perfone fimul

poll aliquem tradatum concordaverant, quod villa

& diocelis Nannethenfis ac medietas didi Ducatus

Britannie ad didum Comitem Montisfortis , & alia

medietas ipfius Ducatus ad didum Karolum de Ble

fis pertinerent & perpetuo remanerent, quern trada

tum & accordum ambe partes predide approbave-

rant ac ilium tenere & inviolabiliter obfervare pro-

miferant mediis juramentis, & ad hujufmodi trada-

rum & accordum tenendum , obfervandum & ad-

implendum didus Karolus triginta milites, de quo

rum numero didus Bertrandus unus extiterat & erat,

dido Comiti Montisfortis in obfides feu hoftagia

tradere & deliberare promiferat. Qui quidem Ber

trandus una cum aliis militibus predidis juraverat

& promiferat fe fideliter tenere hoftagium & in eo.

remanere in loco per didum Comitem ordinando,

quouique dida Nannethenfis villa in manibus &

poteftate ipfius Comitis Montisfortis aut ejus gen

tium pro eo realiter & de fado tradita & liberara

extitifiet. Quibus mediantibus ambe partes predide

cum fuis exercitibus ab inde difceflerant, didu'que

Karolus tradiderat & deliberaverat , ut tenebatur,

dida hoftagia eidem Comiti , idemque Comes Ro

berto Canolle Militi in cuftodiam tradiderat Ber

trandum predidum. Dicebat etiam pars didi Guil

lermi quod licet ipfe Robertus eidem Bertrando

curialiter & amicabiliter concefllflet, ut iret ipa-

ciatum quo vellet , dum tarnen ad locum pro fuo

hoftagio tenendo hora debita & competenti quali-

bet node reverteretur : ipie tarnen Bertrandus fiim-

pta occafione vel colore eundi fpaciatum quadam

die cum quodam didi Roberti Armígero , à loco

didi fui hoftagii conftituto feu ordinato difceflerat,

& dum appropinquante hora revertendi ad locura

didi hoftagii didus armiger eidem Bertrando di-

ret quod reverterentur, idem tamen Bertrandus pre-

tendens quod fatis tempus & horam redeundi ha-

bebant , refponderat quod ad villam de Vitriaco ad

Dominum de Lavalle pertinentem ibidem potatu-

rus accederé volebat. quibus Bertrando & Armígero

in dida villa de Vitriaco exiftentibus, idem Ber

trandus dido Armigero dixerat quod ab inde rece-

deret , fi vellet , quia ipfe Bertrandus ibidem rema*

neret. Et licet idem Armiger eundem Bertrandum

rogaffet & cum inftancia requifiviiTet ас pluribus

verbis amicabilibus & honeftis exhorraflet & mo-

nuiiTet , ut fidem fuam ac fidelitacem tenendo Sc

obfervando cum eo ad locum didi hoftagii reverte

retur, ipfe tamen Bertrandus eidem iterato refpon

derat & dixerat, quod ab inde non difcederet nifi

vi & violentia extraheretur & reduceretur. Aflere-

bat preterea pars Guillermi predidi , quod hujuf

modi hoftagii fiadione fic per didum Bertrandum

fellо , prave & nequiter fada & relata ad notitiam

predidi Guillermi , qui unus de duobus predidis

pro dido Comité Montisfortis tradatoribus exti

terat, &predidos tradatum & accordum eidem Co

miti & fuo confilio retulerat , quam plurimum de

dida infideli fradione hoftagii ftupefadus & admi*

rans cum idem Bertrandus toto tempore vite fue in

fedis & geftis fuis quibufcunque, fado predidi fui

hoftagii fradionis dumtaxat excepto ,'fidelis miles,

ftrenuus & famofus in fado guerrarum extitiffet &

effet reputatus , ac femper honefte fideliter & po

tenter le geffiflet & habuiflet; attento etiam quod

Johannes le Bigot feutifer ipfi Guillermo ex parte

didi Bertrandi retulerat aut ab eo intellexerat quod

ipfe Bertrandus dixerat aut dixiife debuerat , quod

fi aliquis eifet qui dicere vellet , quod ipfe Bertran

dus hoftagium fuum predidum bene fideliter & le-

galiter, ut tenebatur, & eo modo quo promiferat

non íérvafíet , & quod ad tenendum hoftagium pro

pter hoc ultra unius menfis fpatium promififfet &

teneretur , ipfe Bertrandus fe fuper hoc coram ju-

dice fuo defenderé vellet , ipfe Guillermus premiflis

indudus eidem Bertrando lúas patentes litteras fuo

figillo figillatas fcriplerat & miferat formam que fe-

quitur continentes : » Monf. Bertrán de Guerclia,

>j jay entendu par Jean le Bigot voftre Efcuier que

» vous avez ou devez avoir dit que fi nul homme

» vourroit dire que vous n'aurez bien loialment te-

» nus vos hoftages à caufe du traidié de la paix de